（A 类）

攀枝花市经济和信息化委员会

                    攀经信函〔2018〕208 号

攀枝花市经济和信息化委员会

对市十届人大四次会议第 58 号建议答复的函

路勇代表：

您提出的《关于通过兴攀基金加大对实体企业支持力度的

建议》（第 058 号建议）收悉，现答复如下：

一、兴攀基金设立情况

为推动我市经济结构调整和产业升级，促进转型发展，创

新政府推动经济发展的投入方式，2016 年，市政府第 67 次常务

会议通过设立攀枝花市兴攀产业发展基金（以下简称“兴攀基

金”）。兴攀基金于 2016 年 6 月注册成立，性质为有限合伙，

认缴出资额为人民币 10 亿元整，截至 2016 年 9 月全部募集到

位。

二、兴攀基金运行方式

－２－

兴攀基金设立之初，为加强统筹协调，市政府成立了兴攀

基金领导小组，负责基金的投向和退出等重大问题的决策。攀

枝花市金实股权投资基金管理有限公司（以下简称“金实公司”）

作为基金管理人负责项目的投资调查和基金日常事务的管理。

为规范基金运行，市政府办公室印发了《兴攀产业发展基金管

理办法》和《兴攀产业发展基金管理细则》（攀办发〔2017〕8

号），对基金投向，投入方式、期限和额度，项目申报，项目

审核，项目审批，监督管理等做了明确规定。

2017 年 9 月，中央和省加强了政府债务和融资的管理，对

政府出资设立的投资基金管理提出了新的规定（财预〔2017〕

50 号、川府发〔2017〕10 号），要求对各地举债融资情况进行

清理整改。因此，市政府调整了兴攀基金运行机制，撤销了兴

攀基金领导小组，废除了兴攀基金原有管理办法和管理细则，

明确由金实公司负责基金的管理及运作。金实公司已按照要求，

重新修改和签订了兴攀基金《补充合伙协议》和《委托管理协

议》，成立了兴攀基金投资决策委员会，由该委员会对基金的

投资领域、企业（项目）申报审核、投资方式、托管期限和退

出方式等重大事项进行决策。

三、兴攀基金使用情况

兴攀基金主要投向《国家产业结构调整指导目录》和《攀

枝花市加强国家产业政策导向促进新型工业化发展的项目指导

－３－

目录》中鼓励类项目、在我市产业发展中起引领支撑作用的产

业化项目、财政金融互动奖补、出资参股政府性基金和风险分

担项目，以及市委、市政府确定的重点支持项目。截至 2018 年

4 月，兴攀基金已全部用于支持凯盛科技集团公司、关闭煤矿和

化解煤炭过剩产能奖补等实体企业和项目的发展，目前兴攀基

金暂无余额。

四、兴攀基金下一步的运行

鉴于兴攀基金暂无余额，金实公司下一步将继续履行好管

理人职责，做好对已投项目的投后管理工作，定期开展已投项

目的投后检查，做好基金日常事务的管理和运作。

除兴攀基金外，我市还设立了钒钛资源开发投资基金、康

养产业投资基金等。实体企业有好的项目，符合基金支持的方

向，可以向这些基金进行申报，争取支持。

感谢您长期以来对攀枝花市工业经济的关注和支持！

               攀枝花市经济和信息化委员会

             2018 年 7 月 27 日

  （联系人：伍岑，联系电话：13408295656）

－４－

抄送：市人大常委会人事代表工作委员会，市督查办公室。

		http:://www.ntko.com/
	2018-07-27T01:39:59+0000
	6300680065006e00790061006e006e006900
	NTKO Digital Signature(www.ntko.com)